
UCHWAŁA NR XLIX/419/2023 
RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI 

z dnia 1 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, ze zm.1) ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych i transportu nieczystości ciekłych ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości na terenie gminy w następujących wysokościach: 

1) za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych 50 zł brutto za  
1 m3, 

2) za opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych i transport nieczystości ciekłych 100 zł brutto za 
1 m3. 

§ 2. Określa się górne stawki opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy w wysokości odpowiednio: 

1) za odpady zbierane w sposób selektywny w zależności od pojemności worka lub  pojemnika: 

a) 120 l – 40,00 zł brutto za jednorazowy odbiór pojemnika; 

b) 240 l – 80,00 zł brutto za jednorazowy odbiór pojemnika; 

c) 1 100 l i większych – 600,00 zł brutto za m-c za m3 pojemnika;  

2) za odpady zbierane w sposób nieselektywny w wysokości zależnej od pojemności worka lub pojemnika: 

a) 120 l – 80,00 zł brutto za jednorazowy odbiór pojemnika; 

b) 240 l – 160,00 zł brutto za jednorazowy odbiór pojemnika; 

c) 1 100 l i większych – 1200,00 zł brutto za m-c za m3 pojemnika. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXII/251/2013 Rady Miasta i Gminy Białobrzegi z dnia 30 września 2013 r. 
w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
rzecz gminy oraz górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych. Na terenie Miasta i Gminy Białobrzegi. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Białobrzegi. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2797, poz. 1549 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F9D640E-9E30-4A18-9E75-C21F73444BA2. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Białobrzegi 

 
 

Marcin Osowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F9D640E-9E30-4A18-9E75-C21F73444BA2. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie nowelizacją ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) dotyczącym art. 6 ust. 2 i ust 4 wymienionej ustawy, Rada Miasta i Gminy 
w Białobrzegach w drodze uchwały ustala górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy i za 
usługi pozbywania się z terenu nieruchomości niepodłączonych do systemu kanalizacji nieczystości ciekłych ze 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni świadczone przez 
przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie Burmistrza Miasta i Gminy Białobrzegi na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych lub przez przedsiębiorcę posiadającego wpis do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez 
Burmistrza. Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie powyższej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F9D640E-9E30-4A18-9E75-C21F73444BA2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2023-02-06T14:25:52+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




